96. a) Br. XIV 95 S. 147 Z. 19. b) Br. XIV 95 S. 147 Z. 22. c) Bosquet: .. Viticen. d) Br. XIV 95 S. 148 Z. 4. e) Br. XIV 95 S. 148 Z. 11. f) Br. XIV 95 S. 148 Z. 25.

96. Empfängerüberlieferung (kollationiert mit einem Photo des Originals):

1: Pisano archiepiscopo] Innocentius episcopus, servus servorum Dei [venerabili] fratri .. Pisano 15
archiepiscopo salutem et apostolicam benedictionem. 2: et cetera ut in alia usque] [qui habitu] monachali reiecto Massiliensis civitatis dominium sibi [temere usurparat], propter apostasiam, periurium et incestum necnon rapinas et quedam [alia dudum]. 3: Regensi] .. Regensi. 3f.: et cetera usque] tunc apostolice sedis legatis, excommunicatus extiterit [tam civitate Massiliensi quam] universa terra ipsius ecclesiastico supposita interdicto, sano [consilio tandem ductus] nobili muliere dimissa reiectum 20
habitum reassumpserit. 4: Vticensi] .. Vticensi. 7: et cetera usque] ut per se ipsum vel per fidelem nuntium, si forsitan infirmitate vel alia iusta causa personaliter ad nos accedere non valeret, nostro se curaret conspectui presentare apostolice benignitatis misericordiam. 8: et cetera – usque] laborem subit ad sedem apostolicam veniendi, sed tam propter viarum pericula quam propter invaliditatem corporis prepeditus procedere non potuit ultra Pisas; propter quod exinde dilectos filios P(etrum) de 25
Montelauro, Aquensem archidiaconum, et G., cellarium monasterii sancti Victoris, et V. canonicum, Massilien(ses), procuratores suos, ad nostram presentiam destinavit, per quos fuit nobis humiliter supplicatum, ut et absolutionis beneficium dicto R(oncelino) faceremus impendi et patrimonii sui curam habere. 9: et cetera – usque] quam venerabilis fratris nostri .. episcopi, capituli ac militum et universi 30
populi Massilien(sium) necnon et aliorum quamplurium prelatorum nobis super hoc litteris presentatis, qui nos ad id triplici precipue ratione inducere satagebant: Cum enim nullus preter ipsum de domo sua masculus sit superstes, si terre sue hominibus, qui eundem sincerissime diligunt, non preesset, ecclesiis, piis locis et aliis gravia possent dispendia provenire; cum etiam multas violentias commiserit et rapinas et magna subierit hactenus onera debitorum, si prohiberetur eidem provisio terre sue, vix 35
quisquam inveniretur, qui satisfaceret de predictis, et multi multipliciter non absque gravi scandalo suis iustitiis fraudarentur. Quoniam igitur sacrosanta Romana ecclesia nulli humiliter redeuntium gremium suum claudit, nos illius exemplo, qui non vult mortem peccatoris sed potius, ut convertatur et vivat, cum maius gaudium sit angelis Dei super uno peccatore penitentiam agente quam supra nonaginta novem iustos, qui se credunt penitentia non egere, de iamdicti R(oncelini) penitentia exultantes, qui 40
diu fuerat.